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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA  PEQIN
BashkiaPeqin, Bulevardi “Mustafa Gjinishi”, e-mail. bashki_peqin@yahoo.com
					                                                      Peqin , më 15/06/2017

FTESË PËR OFERTË

Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri 		Bashkia Peqin
Adresa		Bulevardi “Mustafa Gjinishi” Peqin		
Tel/Fax	(+355) 0693761511
E-mail		bashkiapeqin@yahoo.com
Faqja e Internetit___________________________________________

Autoriteti kontraktor Bashkia Peqin do të zhvillojë procedurën e prokurimit me vlerë të vogël me fond limit 611574 (gjashteqindeenjembedhjetemijeepeseqindeeshtatedhjeteekater), me objekt: Supervizim punimesh ne objektin Rikonstruksion i shkolles Gjocaj”.

Data e zhvillimit do të jetë 19.06.2017 ,ora 14.00 në adresën www.app.gov.al

Jeni të lutur të paraqisni ofertën tuaj për këtë objekt prokurimi me këto të dhëna (specifikimet teknike të mallit/shërbimit/punës):Bashkangjitur ftesës për ofertë.

1. Ofertuesi duhet te paraqese Ekstraktin e Regjistrit Tregtar per ushtrimin e aktivitetit objekt prokurimi, me status aktiv


2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:
a. Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 4  ;
b. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit, sipas  Shtojcës 5;
c. Formulari i Ofertës, sipas Shtojcës 1, shoqëruar me analizë të detajuar çmimi;
ç. Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.


2. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë:

2.1.      Kapaciteti ligjor i operatorëve ekonomikë:
     Sipas  përcaktimeve  të  bëra  në  Shtojcën  6  të  këtyre  DT  (Kriteret  e  Përgjithshme  të
Pranimit/Kualifikimit) pikat,1;2;3

2.2.      Kapaciteti ekonomik dhe financiar:
a.   Xhiroja mesatare vjetore gjatë 2 (dy) vitet e fundit ushtrimore (2015, 2016) duhet të ketë një vlerë jo
më të ulët se vlera e fondit limit, pa përfshirë vlerën e TVSH-së, për të cilin duhet të paraqitet vërtetim i lëshuar nga administrata tatimore.
b.   Kopje të vërtetuara të bilanceve të 2 (dy) viteve të fundit (2015, 2016), të konfirmuara nga autoritetet përkatëse tatimore dhe të shoqëruara me Raportin e Ekspertit Kontabël të Autorizuar.
c.   Një vërtetim/çertifikatë të gjendjes financiare nga një ose më shumë banka, që dëshmon dhe vërteton se  Kandidati/ofertuesi  ka  gjendje  financiare  në  vlerë  jo  më  të  vogël  se  10  %  e  fondit  limit  që prokurohet. Ky dokument duhet të jetë lëshuar jo më parë se 5 (pesë) ditë nga data e hapjes së ofertave.
d.   Vërtetim për shlyerjen e detyrimeve vendore për vitet 2015, 2016, lëshuar prej njësisë së qeverisjes vendore ku operatori ekonomik ushtron dhe ka ushtruar aktivitetin. (Në rast se ofertuesi është bashkim i operatorëve, çdo anëtar i këtij bashkimi duhet të paraqesë këtë dokument).



2.3       Kapaciteti teknik:

1.  Për të vërtetuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon:
Shërbime të ngjashme (ndërtesa) në një vlerë jo më të vogël se 100% të vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit.

Për të vërtetuar këtë Operatori Ekonomik duhet të paraqesë:

a)  Kur shërbimi i ngjashëm është realizuar me institucione shtetërore, Operatori ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur kontratën e nënshkruar me institucionin, të shoqëruar detyrimisht me situacionet për shërbimet e kryera, faturat tatimore dhe vërtetimin e lëshuar nga Institucioni shtetëror për realizimin e plotë dhe të suksesshëm  të kësaj  kontrate,  ku  të jetë e përcaktuar kohëzgjatja e shërbimit dhe vlera e shërbimit të realizuar.

b)  Kur shërbimi i ngjashëm është realizuar me subjekte private, Operatori ekonomik do ta vërtetojë këtë shërbim duke paraqitur faturat tatimore përkatëse të shitjes, ku të shprehen qartë datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.
2.  Operatori  ekonomik  duhet  të  paraqesë  Liçencë  Profesionale  për  “Mbikqyrje  dhe  Kolaudim Punimesh Zbatimi”, e vlefshme, ku të përfshihen kategoritë e mëposhtme (sipas modelit të lëshuar nga MPPT/MZHU) ose kontrata bashkëpunimi të vlefshme me shoqëri  të liçencuar për këto kategori:
NP-2,  NP-3,  NP-11,  NS-1,  NS-2,  NS-3 ,NS-4,  NS-8, NS-9, NS-10, NS-12, NS-13, NS-14,  NS-18,  NS-19
Për Operatorët e huaj të bëhet njehsimi i liçencës profesionale që disponojnë nga vendi i origjinës pranë
Institucionit përkatës, në plotësim të liçencave profesionale të kërkuara për ekzekutimin e kontratës.

3.    Operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacion që vërteton se për periudhën 
Janar 2017 – Maj 2017, ka të punësuar mesatarisht 9 (nente ) punonjës, të vërtetuar me:

a.	Vërtetim nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i të punësuarve,  për secilin muaj të periudhës së mësipërme.
b.	Listë pagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi, për secilin muaj të kësaj periudhe .


4.		Gjithashtu, për efekt të kryerjes së shërbimit në tërësi, Operatorët Ekonomikë duhet të kenë staf mbështetës inxhinierësh, shoqëruar me kontratë pune të vlefshme, , si më poshtë:

-    Ing. Ndërtimi                  1 (një)
-    Ing. Hidroteknik             1 (një)
-    Ing. Strukturist              1 (një)
-    Ing. Topograf/Gjeodet    1 (një)
-    Ing. Elektrik                    1 (një)
-    Ing. Mjedisi                    1 (një)
-    Ing. Mekanik                  1 (një)
-    Arkitekt                           1 (një)
-    Urbanist                          1 (një)


Liçencë  Profesionale te ing   për  “Mbikqyrje  dhe  Kolaudim Punimesh Zbatimi”, e vlefshme, ku të përfshihen kategoritë e mëposhtme (sipas modelit të lëshuar nga MPPT/MZHU) inxhinierë të liçencuar për këto kategori:

NP-2,  NP-3,  NP-11,  NP-12,  NS-1,  NS-2,  NS-3 ,NS-4,  NS-8, NS-9, NS-10, NS-12, NS-13, NS-14,  NS-18,  NS-19

5.  Operatori Ekonomik duhet të paraqesë një CV të kompanisë për punët e realizuara gjatë aktivitetit  të saj.

6. Operatori Ekonomik duhet të jetë i liçencuar nga QKL “Për Shërbime ekspertize në fushën e Mbrojtjes
nga Zjarri dhe Shpëtimin”


  7.   Për llogaritjen e çmimit të ofertës së tyre, Operatorët Ekonomikë duhet të kenë parasysh sa më poshtë:
-   Oferta ekonomike duhet të shoqërohet me analizë të detajuar çmimi.
-	Oferta ekonomike duhet të jetë në përputhje me VKM nr.354, datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”.
-   Të gjitha ofertat që do të jenë më të ulëta se vlerat minimale të lejuara në bazë të parashikimeve të
VKM nr.354, datë 11.05.2016, do të refuzohen.



Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara  të tyre.  Rastet e  mos- dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.


2. Te jete i regjistruar prane Regjistrit kombetar per mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve te ndertimit, te administruar nga Ministria e Zhvillimit Urban

Operatori ekonomik i renditur i pari, duhet të paraqitet pranë autoritetit kontraktor deri 24  ore nga nga dita e shpalljes se Njoftim Fituesit, per paraqitjen e dokumentacionittekerkuar (sipasfteses per oferte). Ne rast mosparaqitje AK-ja do te shpallë fitues operatorin vijues ne klasifikim.

Afati i lëvrimit të mallit/realizimit të shërbimit/punës do të jetë 6 (gjashte) muaj duke filluar nga data e lidhjes së kontratës së sipërmarrjes për objektin e lart përmendur. 

Në ofertën e tij, ofertuesit duhet të paraqesë të dhënat e plota të personit të kontaktit.





TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

/ Saimir HASALLA /
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